

یک‌شنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۲ | ۲۳ رجب ۱۴۴۵ |

گزارش یک

واشینگتن بالاخره به اقدام نظامی علیه نیروهای خود واکنش نشان داد و در عراق و سوریه نقاطی را هدف قرار داد. این اقدام نظامی که به ترمیم وجهه دولت آمریکا و شخص رئیس‌جمهور نسبت داده شده نه تنها در آمریکا و عرصه جهانی با استقبال مواجه نشد بلکه برجسته شدن اینکه امریکا بیشتر نقاط خالی را هدف قرار داده، فروریختن هیمنه حملات امریکا را به دنبال داشت.

■ ■ ■

حوالی ساعت ۲۳:۲۰ جمعه شب، اخباری از وقوع انفجارهایی در شرق سوریه مخابره شد. ساعتی بعد، ستاد فرماندهی مرکزی ارتش تروریست آمریکا (سنتکام) در بیانیه‌ای اعلام کرد که در واکنش به کشته شدن سه نظامی و زخمی شدن ۳۵ نظامی دیگر آمریکا، در حمله به پایگاه «برج ۲۲» در مرز سوریه و اردن حملاتی را به موازات گروه‌های تحت حمایت ایران در عراق و سوریه انجام داده است. طبق آنچه ۸۵نقطه در خاک عراق و سوریه به وسیله چندین هواپیما از جمله بمبافکن دوربرد که از آمریکا به پرواز درآمده بودند، صورت گرفت. ضمن اینکه حملات یاد شده با سه کارگیری ۱۲۵ جنگ‌افزار دقیق، مراکز عملیات فرماندهی و کنترل، مراکز اطلاعاتی، راکت‌ها و موشک‌ها، انبارهای پهپاد و تأسیسات زنجیرهای تأمین لجستیک و مهمات انجام شده است. برخی منابع رسانه‌ای در گزارش‌هایی تأییدشده مدعی شدند که حملات اولیه را جنگنده‌های رژیم صهیونیستی انجام داده‌اند اما جمله مثال فوق به این گزارش‌ها واکنشی نشان ندادند.

■ **واکنش مقاومت شدید تر خواهد بود**

امریکایی‌ها با صدور بیانیه‌ای برطمطراق، تلاش کردند حمله صورت گرفته را بسیار گسترده و مهم جلوه دهند اما این اقدام، خشم و واکنش عراق و سوریه را به دنبال داشت که حاکی از بازدارندگی ضعیف اقداماتی از این دست است. ژنرال یحیی رسول عبدالله، سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق با محکوم کردن این حملات تصریح کرد: «حملات آمریکا نقض حاکمیت و تضعیف تلاش‌های دولت عراق است و در زمانی انجام

گزارش ۲ رویداد

ادعای غربی‌ها درباره طرح انصارالله برای حمله به فیبر نوری خاورمیانه تارویا

امریکا و انگلیس که در برابر عملیات انصارالله یمن در دریای سرخ به ستوه آمده‌اند، به سنار پوی نخب‌نما سنده روی آورده‌اند، تا جایی که رسانه‌های غربی در اقدامی هماهنگ با دولت‌های شان مدعی شده‌اند انصارالله قصد دارد کاتان‌های ارتباطی بین خاورمیانه، آفریقا و اروپا (کابل‌های فیبر نوری) را منهدم کند، تا با این ادعا یعنی‌ها را تهدیدیی برای صلح و امنیت جهانی معرفی کنند که باید جلوی آن گرفته شود.

درحالی که جنبش انصارالله یمن بارها اعلام کرده که عملیات در دریای سرخ تنها علیه کشتی‌های صهیونیستی و هم‌پیمانان آن است و تهدیدی برای دیگر کشورها وجود ندارد، غربی‌ها سعی دارند تحولات این پهنه آبی را برای جهانپان اروانه جلوه دهند. کانال تلگرامی Ateo Breaking، روز شنبه در گزارشی ادعا کرد که نیروهای مقاومت یمن اعلام کردند ایالات متحده و بریتانیا حملات هوایی به یمن را متوقف نکنند، عملیات آغاز خواهد شد تا کابل فیبرنوری در دریای سرخ قطع شود که اینترنت جهانی با اختلال شدید مواجه خواهد شد. کابل فیبرنوری در دریای سرخ کاتان‌های ارتباطی اینترنت را تأمین می‌کند که اروپا، آفریقا و خاورمیانه را به هم متصل می‌کند. به گفته این کانال تلگرامی انگلیسی‌زبان، این یک تهدید بسیار جدی است، اگر این کابل بریده شود، بر ثبات ژئوپلیتیکی، بازارهای مالی جهانی و امنیت اطلاعات تأثیر خواهد گذاشت. بر اساس این گزارش، یک ماه قبل هم برخی منابع به نقل از انصارالله اعلام کردند که در صورت پایان نیافتن جنگ در غزه، کابل‌های اینترنت جهانی که از زیر دریای سرخ در باب‌المنذب عبور می‌کنند راقطع خواهند شد.

هم‌اکنون بسیاری از کشورهای مختلف در واکنش به آن ناهوشنانه که اگر یعنی‌ها تهدیدیشان را عملی کنند، اتصال اینترنت شرق و غرب جهان قطع خواهد شد. شایان ذکر است که بیش از ۹۹درصد از ترافیک اینترنت جهان و بیش از ۸۰درصد خط‌های تلفن بین‌المللی از طریق این کابل‌های زیردریایی انجام می‌شود. هرچند انصارالله تاکنون اظهارنظر رسمی در این باره انجام نداده است اما اگر چنین اتفاقی نیز رخ دهد، مقصر اصلی آن آمریکا و متحدانش هستند که به جای توقف جنگ در غزه بر آتش درگیری‌ها در دریای سرخ می‌دمند. رهبران صنعا همیشه گفته‌اند به محض پایان جنگ در غزه، به آنها نیز عملیات خود علیه کشتی‌های صهیونیستی را متوقف خواهند کرد ولی آمریکا و انگلیس به این هشدارها توجهی نکرده و در حمایت از منافع اسرائیل، چندبار به یمن حمله کردند و انصارالله هم در واکنش به این جنایت‌ها، دامنه عملیات خود در دریای سرخ را افزایش داد. دولت آمریکا که در برابر عملیات انصارالله به ستوه آمده و راهکاری برای مقابله با این جنبش ندارد، سعی دارد با تهدید خواندن این جنبش برای صلح و امنیت جهانی، کشورها را با خود همراه کرده و یعنی‌ها را به توقف عملیات در دریای سرخ وادار کند. آمریکا پیش‌تر هم در تشکیل ائتلاف دریایی، این سناریو را به کار گرفته بود اما قدرت‌های بزرگ و کشورهای منطقه حاضر نشدند در این ائتلاف مشارکت کنند و فقط تعداد انگشت‌شماری از کشورهای ضعیف به آن پیوستند. جامعه جهانی به این واقعیت پیر برده که مسبب اصلی بحران در دریای سرخ، آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند که با کشتار فلسطینیان در غزه، دامنه تنش‌ها در منطقه را گسترش داده‌اند.

■ **حزبالله در آماده‌باش کامل**

درحالی که غربی‌ها به لبنان هشدار می‌دهند که درگیری‌های مرزی میان رژیم صهیونیستی و حزب‌الله می‌تواند به یک جنگ بزرگ تبدیل شود، حزب‌الله تأکید کرده که از احتمال متوسل شدن دشمن به جنگ غافل نیست و نیروهایش را در آماده‌باش کامل قرار داده است. به گزارش الاخبار، هاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرائی حزب‌الله در سخنرانی گفت: «آنچه مقاومت امروز با استفاده از سلاح‌های جدید انجام می‌دهد، برای رساندن پیامی است که اسرائیلی‌ها آن را درک کرده‌اند. محتوای این پیام این است که مقاومت توانایی‌ها و امکاناتی دارد که هنوز آن را نشان نداده است. همان‌طور که دشمن با چند سلاح غافلگیر شد، در آینده نیز اگر به فکر ماجراجویی باشد غافلگیر خواهد شد. این یک پیام واضح است. مقاومت امروز با تمام تخصص‌ها و تشکل‌هایش در اوج قدرت، توانایی و آمادگی است و می‌تواند در صورتی که دشمن به یک ماجراجویی فکر کند ضربات مهلکی را به آن وارد کند.» منابع تأیید کرده‌اند که ارتش اسرائیل از اینکه حزب‌الله یکی از موشک‌های مورد استفاده در عملیات‌های اخیر را در اختیار داشته، اطلاع نداشته است.

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۲۰۶

حمله امریکابه ۸۵ نقطه «اکثراً خالی»!



شده است که عراق به دنبال تضمین ثبات منطقه است و این حملات تأثیرات مخربی به دنبال خواهد داشت.»
وعد القذو، عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق هم تأکید کرد که آمریکا تلاش دارد منطقه را متشنج کرده و دامنه جنگ را با هدف حمایت از رژیم صهیونیستی گسترش دهد. همچنین، وزارت خارجه سوریه با صدور بیانیه‌ای، واشینگتن را منبع بی‌ثباتی در جهان خواند که بار دیگر به دنبال احیای داعشی است. وزارت دفاع سوریه اعلام کرد: «منطقه مورد هدف حملات امریکا در شرق سوریه همان منطقه‌ای است که ارتش عربی سوریه با بقایای گروه تروریستی داعش می‌جنگد. این مسئله بر این واقعیت تأکید می‌کند که

ایالات متحده همسو و متحد تروریست‌ها است و با تمام ابزارهای کثیف برای احیای آن به عنوان بازوی میدانی برای خود در سوریه و عراق تلاش می‌کند.»
علی الفتلاوی یکی از رهبران ائتلاف فتح از جنبه‌ای دیگر به انتقاد از حملات اخیر پرداخت و گفت: «برخی از گروه‌های مقاومت عراق از طریق تعلیق عملیات خود علیه امریکایی‌ها بعد از درخواست واشینگتن از دولت بغداد به آنها فرصت دادند تا در عملکرد خود بازنگری کنند. علت دیگر این اقدام مهیا کردن شرایط حملات امریکا در شرق سوریه برای اهداف خود جدول زمان‌بندی خروج نظامیان امریکایی از کشور بود.»
الفتلاوی اضافه کرد: «امریکایی‌ها مانند همیشه

زیر خواسته‌ها و وعده‌های خود زدنند به طوری که اقدام به بمباران مواضع حشدالشعبی کردند. این در حالی است که حشدالشعبی ارتباطی با هدف قرار گرفتن مواضع آنها در داخل عراق یا خاک سوریه ندارد.»
وی تأکید کرد: «واکنش مقاومت شدیدتر از حمله امریکایی‌ها علیه مواضع حشدالشعبی و بخش‌های غیرنظامی عراق خواهد بود.»

■ **صرفاً یک نمایش نور و صدا**

آنچه ماهیت حملات انجام شده از زیر سؤال می‌برد این است که منابع رسمی عراق و سوریه اعلام کردند اکثر مراکز بمباران شده به‌طور کامل تخلیه شده بودند. به‌طور ویژه منابع امنیتی عراقی گفتند که اهداف

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۶۴

بمباران شده در القامق قبلاً تخلیه شده بود. جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا گفت واشینگتن قبل از انجام حملات، دولت عراق را از برنامه‌های خود مطلع کرده است، ولی دولت عراق این ادعا را رد کرد و گفت که ایالات متحده افسکار عمومی بین‌المللی را گمراه می‌کند. این حملات اگرچه به شهادت ۱۵ نفر عراقی منجر شد اما همان‌طور که اعلام شده، مناطق خالی هدف گرفته شده‌اند و روشن است که هدف از انجام آن بیشتر از اثرگذاری، جنبه نمایشی بوده است و واکنش‌های داخلی نمی‌تواند جو داخلی امریکارا به نفع جو بایدن رئیس‌جمهور امریکا که با نزدیک شدن کردن ترامپ در نتیجه اقداماتی که انجام داده است، یک نتیجه عادلانه دهد. اسکات ریتز، افسر اطلاعاتی سابق ارتش امریکا در باره حملات صورت گرفته گفت: «اگر کسی فکر می‌کند این چیزی غیر از یک نمایش بزرگ صدا و نور بود، دیوانه است. هیچ چیز مهمی مورد اصابت قرار نگرفت. هیچ چیز تغییر نخواهد کرد. سالانه حدود یک تریلیون دلار برای این هزینه می‌کنیم.»

شماری از قانونگذاران برجسته جمهوریخواه هم تأکید دارند که این حملات ناکافی بوده و باید با قدرت بیشتری ادامه پیدا کنند. مایکل سک کال رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا و سناتور راجر ویکر از ایالت می‌سی‌سی‌پی گفته‌اند این اقدامات خیلی دیر و خیلی کم بوده است. نانسی میس نیز معتقد است بایدن با دستور حمله، گنگره را دور زده است.

همچنین مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان ایالات متحده، در انتقاد از واکنش نظامی نوشت: «دولت یک هفته منتظر ماند و ماهیت پاسخ ما را به جهان، از جمله ایران، ارسال کرد.» جان بولتون در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «شکست بایدن در ایجاد هر چه بازآرندگی علیه ایران با اقدامات امروز به اوج خود رسید.» چارلز لیستر، مدیر برنامه‌های سوریه و مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی در مؤسسه خاورمیانه در واشینگتن‌دی‌سی، در ایکس نوشت: «در حال حاضر، به نظر نمی‌رسد که ایالات متحده به اهداف با ارزش بالا، تمرکز بر فرماندهی کنترل، تدارکات و انبار پهپاد موشک حمله کرده باشد.»

دعوا داخل کابینه نتانیا هو بر سر طرح آتش بس پاریس



داریی رژیم صهیونیستی ضمن مخالفت با طرح آتش‌بس گفت: «ز فریب دادن خودت‌ان دست بردارید. به گونه‌ای حرف می‌زنید گویی هیچ‌گونه فشار بین‌المللی از سوی امریکایی‌ها وبقیه برای متوقف کردن ما وجود ندارد»
اوی دیتخر، وزیر کشاورزی رژیم صهیونیستی حرف وی را به تمسخر گرفت و گفت: «یا این را از روی مهارت نظامی‌ات می‌گویی؟»
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز به وی جواب داد: «این را به شما یادآوری می‌کنم که این سالان بر از مهارت‌های نظامی است و به رغم آن قبل از هفت اکتبر به من گفته شد که خطری از سوی حماس وجود ندارد و وقتی خواهان عملیات ترور شدیم مردم منهدم کردند که به دنبال اقدامات تحریک‌آمیز هستیم.»
بن گویر گفته است: «چنین معامله‌ای باعث می‌شود حماس مجدداً قوت خود را بازباید و خود را تقویت کند. آیا دیوانه شده‌ایم؟ آیا از آزاد کردن یحیی السنوار، رئیس جنبش حماس در غزه درس نگرفتیم؟»
«این‌باید مسئله‌ای را بن‌پذیریم که شامل آزادی اسرا در چندین مرحله است. بلکه باید معامله شامل آزادی تمام اسرا باشد. این غیراخلاقی است که تنها برخی از آنها را آزاد کنیم. ما به افزایش فشار نظامی بر آنها نیاز داریم.»
اوی دیتخر نیز تأکید کرد: «ما باید یک معامله امضا کنیم که تنها در یک مرحله انجام و تکران این نیستیم که گفته می‌شود جنگ از سر گرفته نخواهد شد چرا که ارتش می‌داند چه کار کند.»

سازمان جهانی بهداشت:

۱۰۰ هزار نفر در غزه شهید، زخمی یا مفقود شده‌اند

گزارش الجزیره، در این بیانیه آمده است: بیماری‌ها در حال گسترش هستند. بیش از ۲۴۵هزار مورد ذات‌الریه، ۱۶۱هزار مورد اسهال حاد، ۷۰هزار مورد گال یا گری، ۴۴هزار مورد بثورات پوستی و بیش از ۶هزار مورد آبله مرغان وجود دارد. سازمان جهانی بهداشت تأکید کرد: بیش از ۸هزار فلسطینی باید برای مراقبت‌های فوری از نوار غزه خارج شوند. در نوار غزه، سو تغذیه وجود دارد و وضعیت ممکن است بسیار بدتر شود. ما نگران گسترش بی‌سابقه سوءتغذیه حاد و ناامنی غذایی هستیم. هیچ‌کس در غزه از حطی و گرسنگی در امان نیست.

این سازمان گفته که ورود بیماران و مجروحان و کارکنان به بیمارستان‌ها همچنان بسیار دشوار است. فقدان ضمانت‌های

چشم‌انداز

۵۱ در صد امریکایی‌ها: محکومیت ترامپ به دلیل جرایمش عادلانه‌است

ظاهراً تا انتخابات ماه نوامبر ۲۰۲۴، امریکا شاهد جنگ نظر‌سنجی‌ها خواهد بود. نتیجه یک نظر‌سنجی حاکی از آن است که اکثر رأی‌دهندگان، جو بایدن را شایسته پیروزی در انتخابات نمی‌دانند. با این حال، نتایج یک نظر‌سنجی دیگر تقریباً هم‌زمان با نظر‌سنجی اول نشان می‌دهد پیش از ۵۱درصد از رأی‌دهندگان امریکایی محکومیت ترامپ را هم به دلیل جرایمی که مر تکبب شده، عادلانه می‌دانند.

به گزارش فارس، در فاصله حدود ۹ ماه تا انتخابات ریاست جمهوری امریکا، نظر‌سنجی جدید «گالوپ» نشان می‌دهد که اکثر رأی‌دهندگان نظر مساعدی درباره رئیس‌جمهور و بخش اعظمی از قانونگذاران کنگره ندارند. نظر‌سنجی گالوپ نشان داده که ۶۱درصد از افرادی که نام‌شان به عنوان رأی‌دهنده در انتخابات ثبت شده، گفته‌اند که بایدن شایسته انتخاب مجدد نیست و ۳۸ درصد گفتند که او شایسته ماندن در کاخ سفید برای چهار سال دیگر است. این شاید خبر خوبی برای دونالد ترامپ، مهم‌ترین رقیب او به حساب بیاید، اما یک نظر‌سنجی هم‌زمان نشان می‌دهد که ترامپ هم جایگاه چندان مساعدی در جامعه امریکایی ندارد. تازه‌ترین نتایج نظر‌سنجی‌های یاهو نیوز و موسسه «یو-گاو» نشان می‌دهد ۵۱درصد از رأی‌دهندگان این کشور می‌گویند محکوم کردن ترامپ در نتیجه اقداماتی که انجام داده است، یک نتیجه عادلانه است. با وجود موافقت اکثریت رأی‌دهندگان با محکومیت ترامپ، ۷۲درصد از رأی‌دهندگان جمهوریخواه محکومیت وی را «عادلانه» می‌دانند. رأی‌دهندگان امریکایی در این نظر‌سنجی گفته‌اند اینکه ترامپ به دلیل جرم‌هایش محکوم شود، امری کاملاً منصفانه است. ۵۳درصد از رأی‌دهندگان هم گفته‌اند، تحت تأثیر چنین سنسار پویی نباید به وی اجازه داده شود تا به عنوان رئیس‌جمهور امریکا خدمت کند. این نظر‌سنجی برای بررسی دیدگاه‌را ی‌دهندگان امریکایی نسبت به ۹۱ا اتهام جنایی که ترامپ در چهار پرونده مختلف با آن روبه‌روست و اینکه چگونه این پرونده‌ها ممکن است بر آینده سیاسی او به عنوان نامزد احتمالی حزب جمهوریخواه در انتخابات ۲۰۲۴ تأثیر بگذارد، انجام گرفته شده است. در شرایطی که اکثریت محدودی از رأی‌دهندگان امریکایی محکومیت ترامپ را یک نتیجه عادلانه می‌دانند باز هم تعداد زیادی از رأی‌دهندگان جمهوری‌خواه و متمایل به جمهوری خواهان عنوان می‌کنند، هر محکومیتی «نتیجه‌ای ناعادلانه برای ترامپ از منظر سیاسی به همراه خواهد داشت. علاوه بر این ۶۸درصد از رأی‌دهندگان جمهوریخواه معتقدند با وجود محکومیت ترامپ، وی باید دوباره اجازه خدمت کردن به کشور را به عنوان رئیس‌جمهور امریکا داشته باشد. این نظر‌سنجی از یک‌هزار ۵۹۴نفر رأی‌دهنده امریکایی و در بازه زمانی ۲۵ تا ۲۹ ژانویه گرفته شده است.

اخبار کوتاه

■ **تأیید توقیف بیش از ۵هزار بشکه نفت ایران به دست امریکا**
وزارت دادگستری امریکا با طرح اتهام علیه آنچه آن را شبکه تأمین مالی سپاه پاسداران ایران عنوان کرده است، بیش از ۵۰۰هزار بشکه نفت ایران را توقیف کرد. وزارت دادگستری امریکا با انتشار یک بیانیه که در وبگاه این سازمان قرار گرفته، علیه آنچه شبکه تأمین‌کننده مالی سپاه پاسداران ایران خوانده است، اتهامات تروریسم و فرار از تحریم را مطرح کرد و به این بهانه ۵۲۰هزار بشکه نفت ایران را توقیف کرد. این روز تخانه با طرح ادعاهایی از بازگشایی سه پرونده فرارال در دفتر دادستانی ایالات متحده، به عنوان جدیدترین پرونده در مجموعه تلاش‌ها برای مبارزه با صادرات غیرقانونی نفت ایران که بودجه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را تأمین می‌کند، خبر داد.

■ **بررسی همکاری‌های ایران و کویت در زمینه نفت و انرژی**
در جریان دیدار سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت با معاون نخست‌وزیر و وزیر نفت این کشور، درباره گسترش همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های صنعت نفت، انرژی و موضوعات مشترک مدنظر دو طرف تبادل نظر شد. به گزارش ایسنا، در این دیدار که با حضور شیخ نمر فهد الملک الصباح، قائم‌مقام وزارت نفت پرگزار شد، عماد محمد العتیقی، وزیر نفت کویت گفت: «ما همواره به روابط صمیمانه با جمهوری اسلامی افتخار می‌کنیم و امیدواریم این روابط و همکاری دوجانبه روز به روز گسترش یابد.» محمد تونجی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت نیز در این دیدار، ضمن ابلاغ سلام وزیر نفت کشورمان به مقام کویتی و تبریک انتصاب وی به عنوان وزیر نفت و آرزوی موفقیت برای دولت جدید کویت گفت: «دولت جناب آقای دکتر رئیسی توجه خاصی به گسترش روابط با همسایگان خود دارد. امکانات وسیع سرمایه‌گذاری خارجی در زمینه صنعت نفت و انرژی در ایران فراهم شده‌اند و آمادگی کامل جهت هرگونه سرمایه‌گذاری مشترک و استفاده از این فرصت وجود دارد.»

■ **رازینی مشاور وزیر خارجه ایران با گروندبرگ**
هیئت سازمان ملل به همراه نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور یمن در جریان سفر به ایران با علی‌اصغر خاچی ملاقات کرد. به گزارش «جوان»، در این مذاکره طرفین آخرین تحولات منطقه و به‌ویژه یمن را مورد بحث و بررسی قرار داده و ابراز امیدواری کردند پیشرفت‌های حاصل شده در حل و فصل سیاسی یمن به نتایج‌هایی برسد. خاچی با اشاره به نسل‌کشی مردم غزه به دست رژیم صهیونیستی تأکید کرد که به عنوان «تهدید بزرگ بلندمدت» علیه کشورش توصیف کرده و نوشت سازمان سیا «منابعی که صرف جمع‌آوری اطلاعات، عملیات‌ها و تحلیل‌های مربوط به چین در سراسر جهان کرده به میزان چشمگیری افزایش داده و رصدی از مجموع بودجه که کمتر از یک چین کرده را در عرض دو سال گذشته دو برابر کرده است.» وانگ ونبین در نشست مطبوعاتی در اظهار نظر درباره این اظهارات رئیس سازمان سیا گفت: «از به خاطر یادآوری این مسائل تشکر می‌کنم. چین تدابیر احتیاطی را طبق معمول اتخاذ خواهد کرد و به امریکا اجازه نخواهد داد که از ابعاهی غیرقانونی نفوذ کند.» این مقام وزارت امور خارجه چین در ادامه صحبت‌های در شهر پکن تصریح کرد: «ویلیام برنز در مقام رئیس بزرگ‌ترین سازمان جاسوسی در جهان علناً به همه‌فاشی کرد که جاسوسان امریکا همه جا هستند.»

■ **طعنه چین به رئیس سازمان سیا**

سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به رجزخوانی اطلاعاتی رئیس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا (سیا) علیه کشورش به طعنه گفت که از او به خاطر افشای دربار جاسوسان این سازمان تشکر می‌کند. به گزارش آناتولی، وانگ ونبین روز جمعه در نشست مطبوعاتی به طعنه‌ای از «ویلیام برنز به خاطر افشای این موضوع که جاسوسانش همه جا هستند» تشکر کرد ویلیام برنز در مقاله‌ای که اخیراً در مجله «فان افروز» منتشر کرد از چین و به عنوان «تهدید بزرگ بلندمدت» علیه کشورش توصیف کرده و نوشت سازمان سیا «منابعی که صرف جمع‌آوری اطلاعات، عملیات‌ها و تحلیل‌های مربوط به چین در سراسر جهان کرده به میزان چشمگیری افزایش داده و رصدی از مجموع بودجه که کمتر از یک چین کرده را در عرض دو سال گذشته دو برابر کرده است.» وانگ ونبین در نشست مطبوعاتی در اظهار نظر درباره این اظهارات رئیس سازمان سیا گفت: «از به خاطر یادآوری این مسائل تشکر می‌کنم. چین تدابیر احتیاطی را طبق معمول اتخاذ خواهد کرد و به امریکا اجازه نخواهد داد که از ابعاهی غیرقانونی نفوذ کند.» این مقام وزارت امور خارجه چین در ادامه صحبت‌های در شهر پکن تصریح کرد: «ویلیام برنز در مقام رئیس بزرگ‌ترین سازمان جاسوسی در جهان علناً به همه‌فاشی کرد که جاسوسان امریکا همه جا هستند.»